РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШИРОКО-АТАМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2010

          № 10                      х.Широко-Атамановский
О проведении на территории муниципального образования

"Широко-Атамановское сельское поселение"

акции «ПОСАДИ И ВЫРАСТИ СВОЁ ДЕРЕВО»

 В целях повышения уровня экологического воспитания населения, благоустройства и озеленения населённых пунктов муниципального образования "Широко-Атамановское сельское поселение" :

1.  Провести в 2010 году с 20 апреля по 20 мая и с 20 сентября по 20 октября на территории муниципального образования "Широко-Атамановское сельское поселение" акцию «Посади и вырасти своё дерево».
2.  Утвердить План мероприятий по проведению в 2010 году на территории муниципального образования "Широко-Атамановское сельское поселение"  акции «Посади и вырасти своё дерево» (приложение № 1).
3.  По согласованию с администрациями школ, ФАПов, находящихся на территории муниципального образования "Широко-Атамановское сельское поселение" провести :
3.1 .Совместно с организациями всех форм собственности и общественными объединениями активное участие в реализации Плана мероприятий, утверждённого пунктом 2 настоящего постановления.

3.2. Систематическое освещение хода выполнения мероприятий в районной газете «Морозовский вестник».

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 2 категории – Шпакевич Н.В.
Глава Широко-Атамановского

сельского поселения                                                                 С.В.Савилов

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования

«Широко-Атамановское сельское поселение»
от 07.04.2010    № 10
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению в 2010 году на территории муниципального образования
"Широко-Атамановское сельское поселение" акции

«Посади и вырасти своё дерево»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка программы работ по проведению акции «Посади и вырасти своё дерево» по прилагаемой к Плану  мероприятий  форме
	План – до 1 апреля
Отчёт – 30 мая, 30 октября
	администрации* школ, ФАПов, ЗАО

	2.
	Привлечение к проведению акции «Посади и вырасти своё дерево» школьных и других детских образований. Объявление конкурсов «Лучший хутор», «Лучшая улица», «Лучший двор»
	Май, сентябрь

	3.
	Озеленение территорий, прилегающих к  клубам, памятникам, конторам, кладбищам, церкви
	Май, октябрь
	жители населенных пунктов

	4.
	Организация и проведение работ по закладке новых парков и садов, посадке зелёных насаждений различных категорий и благоустройству территорий сельских населенных пунктов, созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов и балок, по берегам водоёмов и вдоль автомобильных дорог
	До конца мая

До конца октября
	жители населенных пунктов

	5.
	Организация и проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территории парков, расположенных в границах сельских населённых пунктов и лесопарковых зон (уборка и вывоз мусора, вырубка сухостойных деревьев и др.
	До конца мая

До конца октября
	администрации* школ, ФАПов, ЗАО, жители населенных пунктов

	6.
	Предоставление посадочного материала деревьев и кустарников бюджетным организациям для посадки в период проведения акции «Посади и вырасти своё дерево»
	 До конца мая

До конца октября
	администрация поселения , администрации* ЗАО

	7.
	Проведение работ по посадке деревьев и кустарников и уходу за зелёными насаждениями на прилегающих территориях организаций различных форм собственности и общественных объединений
	До конца мая

До конца октября
	администрация поселения , администрации* школ, ЗАО

	8.
	Создание чистых зелёных зон вокруг СДК, школ, устройство детских спортивных площадок
	До конца мая

До конца октября
	администрация поселения , администрации* школ, ЗАО

	9.
	Организация и проведение работ по инвентаризации и мониторингу состояния зелёных насаждений общего пользования
	До конца мая

До конца октября
	администрация поселения , администрации* школ, ЗАО

	10.
	Проведение разъяснительной работы о важности мероприятий акции «Посади и вырасти своё дерево», обеспечение активного участия населения, трудовых коллективов, школьников, в закладке молодых посадок, приведение в порядок существующих парков и памятных посадок
	постоянно
	администрация поселения , администрации* школ, ЗАО

	11.
	Организация и проведение ежегодного конкурса детских творческих работ в рамках мероприятий акции «Посади и вырасти своё дерево»
	Первая декада ноября
	администрации* школ, СДК

	12.
	Систематическое освещение выполнения мероприятий акции «Посади и вырасти своё дерево» в районной газете «Морозовский вестник»
	Не реже одного раза в месяц
	администрация поселения

*Мероприятия осуществляются по согласованию с исполнителем.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Плану мероприятий по проведению в 2010 г
на территории МО "Широко-Атамановское сельское поселение"

акции «Посади и вырасти своё дерево»

	УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального  образования

"Широко-Атамановское сельское поселение"

___________________ С.В.Савилов
07.04.2010 г.

ПРОГРАММА

работ по проведению акции «Посади и вырасти своё дерево»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения (населённый пункт)
	Наименование объекта (парк,  аллея, и т.д., где планируются работы), местонахождение
	Наименование предприятий, организаций, учебных заведений, принимающих участие в проведении мероприятий
	Количество участников (человек)
	Количество посаженных деревьев и кустарников (шт.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I . Организация и проведение работ по посадке зелёных насаждений
и благоустройству территорий  сельских населённых пунктов

	1 1
	Озеленение
	Апрель-май
	х.Беляев
	СДК
	Школьники
	15 чел.
	10 шт

	2 2
	Озеленение
	Апрель-май
	х.Владимиров
	Братская могила, аллея памяти
	Школьники
	25чел
	50 шт

	3
	Озеленение
	Апрель-май
	х.Чекалов
	СДК
	Школьники
	10 чел.
	10 шт

	4
	Озеленение
	Апрель-май
	п.Комсомольский
	СДК
	Школьники
	10 чел
	10 шт

	II. Реконструкция существующих парков, аллей

	1
	Ремонт парка
	Май
	х.Беляев
	парк
	Школьники
	38 чел
	15 шт

	2
	Сжигание сухостоя
	Октябрь
	х.Беляев
	Парк
	Работники
	5 чел.
	0.7га

	3
	Уборка территории парка
	Май
	х.Владимиров
	Аллея памяти
	Школьники
	25 чел.
	0,9 га

	III. Озеленение клубов, памятников, кладбищ, церквей/

	1
	Закладка цветников
	Май
	х.Чекалов
	СДК, братская могила
	Школьники, работники СДК
	10 чел.
	10 шт

	2
	Закладка цветников
	Май
	п.Комсомольский
	СДК, братская могила
	Школьники, работники СДК
	10 чел.
	10 шт.

	3
	Посадка цветов
	Май
	х.Широко-Атамановский
	администрация поселения
	Работники
	5 чел.
	10 шт

	4
	Посадка цветов
	Май
	х.Владимиров
	братская могила
	жители, школьники
	10 чел.
	10 шт

	5
	Посадка цветов
	Май
	х.Беляев
	СДК
	работники
	5 чел.
	10 шт.

	IV. Проведение агротехнических мероприятий по уходу за молодыми посадками в течении лета 2010 года и проведение работ по дополнению зелёных насаждений

	1
	Уход  и полив насаждений
	Июль-октябрь
	Широко-Атамановское сельское поселение
	Парки, аллеи, цветники
	Работники учреждений, предприятий, школьники
	30 чел

	V. Проведение разъястительной работы о важности мероприятий, посвященных акции
 «Посади и вырасти своё дерево»

	1

	X. Систематическое освещение хода проведенияч мероприятий, посвещённых акции «Посади и вырасти свое дерево»

	1
	статья в газете «Морозовский вестник»
	Май-октябрь
	МО «Широко-Атамановское сельское поселение»
	Газета
	Редакция,  администрация, лесничество
	5 статей